INDICAÇÃO Nº 00241/2011
Solicita motonivelamento e cascalhamento nas vias públicas dos Bairros Sabiá e Tijoleiro, localizados no Distrito de São João Novo, que necessitem dessa benfeitoria, bem como roçada, capinação e limpeza nas referidas vias.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à realização de serviços de motonivelamento e cascalhamento nas vias públicas dos bairros Sabiá e Tijoleiro, localizados no Distrito de São João Novo, que necessitem dessa benfeitoria, bem como roçada, capinação e limpeza nas referidas vias.
JUSTIFICATIVA:

Justifico a solicitação de serviços de motonivelamento e cascalhamento por tratarem-se de vias públicas sem pavimentação asfáltica que necessitam de manutenção urgente.
Também se faz necessária a realização de serviços de capinação e limpeza das margens das referidas vias públicas, pois os veículos e as pessoas têm encontrado dificuldade em transitar pelos locais.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 03 de março de 2011.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 01308/2011
Leitura em Plenário

Na 6ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 14/03/2011

Secretário